写）正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長

平成２９年３月２２日

 地区事務長様 経由

  団委員長様 経由

    ボーイスカウト隊隊長様

    ベンチャースカウト隊隊長様

  地区コミッショナー様

                        日本ボーイスカウト千葉県連盟

                  スカウト育成委員会委員長 太田 大州

第２６回ボーイスカウト看護法講習会開催案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記について下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。ベンチャースカウト、ボ

ーイスカウトの多数の参加をお願いいたします。

記

１ 目  的 (1)基本的な看護の心得を知り、病人の看護に役立てることができる。

         (2)看護を学ぶことを通して、医療や福祉への関心や理解を深め、幅広い視野に立った

社会人になれるよう努力する。

       (3)技能章（看護章）取得の一助とする。

２ 主任講師 上田 眞智代 日本連盟副リーダートレーナー

３ 対 象 者 ベンチャースカウト及び２級以上のボーイスカウト

４ 日  時 平成２９年５月２１日（日） ９時～１６時３０分（受付開始 ９時）

５ 定  員 １６人（申込者が定員を上回る時には、選考させていただきます。）

６ 会  場 千葉県青少年女性会館 （３階 ロビーにて受付）

      〒263-0016 千葉市稲毛区天台 6-5-2

７ 参 加 費 １０００円

８ 服  装 制服、正帽 （肩より長い髪の毛のスカウトは束ねてきてください。）

９ 持 ち 物 添付の看護法講習会「参加課題」（隊長コメント記載必要）２部（１部コピーして、２

部持参し、コピーを受付に提出）、スカウトライブラリー『野外活動における応急手当

て「救急法」改訂版』、筆記用具、昼食、水筒、自分用コップ、清潔なハンドタオル、

ジャージ上下など（実習時使用。上は前開きがよい。）

10 申し込み 県連盟指定のスカウト向け講習会参加申込書（2014.9.1）にて、団内でまとめて下記問合

せ先へメール又は FAXでお申し込み下さい。可能な限り、メールでの申し込みをお願いい

たします。

申込締切 ：平成 ２９年５月１４日（日）

【本件に関する問合せ先】

 八千代・習志野地区スカウト育成委員会委員長 冨川 直世

〒275-0026 習志野市谷津 7-7-63-405   Tel/Fax047-406-3323

Eメール：n_tomikawa_704@nifty.com    携帯：080-5415-1446

以上